

# MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2022-12-31(ea)N

## PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Kapitulua 1 - Pertsonal-gastuak	777.884	826.384	766.322	766.322	766.322
Artikulua 10 - Goi-kargudunak	73.457	76.028	76.028	76.028	76.028
Kontzeptua 100 - Goi-kargudunen ordainsariak	73.457	76.028	76.028	76.028	76.028
Azpikontzeptua 10000 - Goi-kargudunen ordainsariak	73.457	76.028	76.028	76.028	76.028
0000/0000	73.457	76.028	76.028	76.028	76.028
Artikulua 12 - Funtzionarioak	514.426	553.569	506.728	506.728	506.728
Kontzeptua 120 - Funtzionarioen ordainsariak	514.426	500.569	477.522	477.522	477.522
Azpikontzeptua 12000 - Funtzionarioen ordainsariak	514.426	500.569	477.522	477.522	477.522
0000/0000	501.701	496.834	477.522	477.522	477.522
2020/000593 - Ordainsari-gehikuntza.	12.725	3.734			
Kontzeptua 123 - Zeregin-pilaketetako bitarteko funtzionarioen ord.		53.000	29.206	29.206	29.206
Azpikontzeptua 12300 - Zeregin-pilaketetako bitarteko funtzionarioen ord.		53.000	29.206	29.206	29.206
0000/0000		19.000			
2022/009212 - ALDI BATERAKO KONTRATAZIOAK ETA HABOROKINAK		34.000	29.206	29.206	29.206

# MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2022-12-31(ea)N

PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Artikulua	16 - Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak	190.001	196.787	183.566	183.566	183.566
Kontzeptua	160 - Entitatearen konturako kotizazio sozialak	163.334	181.334	169.644	169.644	169.644
Azpikontzeptua	16000 - Entitatearen konturako kotizazio sozialak	163.334	181.334	169.644	169.644	169.644
	0000/0000	163.334	168.834	164.858	164.858	164.858
	2022/009212 - ALDI BATERAKO KONTRATAZIOAK ETA HABOROKINAK		12.500	4.786	4.786	4.786
Kontzeptua	161 - Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak	14.667	13.042	13.042	13.042	13.042
Azpikontzeptua	16101 - Pentsio-sistema osagarrietarako ekarpenak	14.667	13.042	13.042	13.042	13.042
	0000/0000	14.667	13.042	13.042	13.042	13.042
Kontzeptua	162 - Bestelako gastu sozialak	12.000	2.411	880	880	880
Azpikontzeptua	16200 - Langileen prestakuntza eta hobekuntza	12.000	2.411	880	880	880
	0000/0000	12.000	2.411	880	880	880
Kapitulua	2 - Funtzionamendu-gastuak	782.117	758.051	747.113	610.249	538.099
Artikulua	20 - Errentamenduak eta kanonak	90.000	90.000	64.606	59.577	22.118
Kontzeptua	206 - Informazioa prozesatzeko ekipamend.eta aplika.inf.	90.000	90.000	64.606	59.577	22.118
Azpikontzeptua	20600 - Informazioa prozesatzeko ekipamend.eta aplika.inf.	90.000	90.000	64.606	59.577	22.118
	2019/002830 - EJI Eren bestelako zerbitzuak.	90.000	90.000	64.606	59.577	22.118

# MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2022-12-31(ea)N

## PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Artikulua	<b>21 - Konponketak, mantentze-lana eta kontserbazioa</b>	<b>102.000</b>	<b>102.000</b>	<b>106.663</b>	<b>80.701</b>	<b>75.479</b>
Kontzeptua	<b>210 - Lurrak eta ondasun naturalak</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>	<b>2.487</b>	<b>2.487</b>	<b>2.305</b>
Azpikontzeptua	<b>21000 - Lurrak eta ondasun naturalak</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>	<b>2.487</b>	<b>2.487</b>	<b>2.305</b>
	0000/0000	10.000	10.000	2.487	2.487	2.305
Kontzeptua	<b>215 - Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak</b>	<b>17.000</b>	<b>17.000</b>	<b>23.526</b>	<b>23.526</b>	<b>20.411</b>
Azpikontzeptua	<b>21500 - Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak</b>	<b>17.000</b>	<b>17.000</b>	<b>23.526</b>	<b>23.526</b>	<b>20.411</b>
	2019/002824 - GOGORaren egoitzako instalazio teknikoak eta bestelako insta	12.000	12.000	21.850	21.850	18.735
	2019/002826 - Duintasunaren Kolunbarioaren mantentze-lanak egiteko lankide	5.000	5.000	1.676	1.676	1.676
Kontzeptua	<b>217 - Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazi</b>	<b>75.000</b>	<b>75.000</b>	<b>80.651</b>	<b>54.689</b>	<b>52.763</b>
Azpikontzeptua	<b>21701 - Aplikazio informatikoak</b>	<b>75.000</b>	<b>75.000</b>	<b>80.651</b>	<b>54.689</b>	<b>52.763</b>
	2019/002828 - EJIEn laguntza teknikoa.	45.000	45.000	40.320	14.358	12.433
	2019/002829 - Interneteko aplikazioa EJIEn ostatatzea.	30.000	30.000	40.331	40.331	40.331

# MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2022-12-31(ea)N

## PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Artikulua	22 - Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak	10.000	10.000	16.965	16.965	16.965
Kontzeptua	220 - Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.	5.000	5.000	15.562	15.562	15.562
Azpikontzeptua	22000 - Bulegoko materiala	3.000	3.000	8.835	8.835	8.835
	0000/0000	3.000	3.000	8.835	8.835	8.835
Azpikontzeptua	22001 - Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argi.	2.000	2.000	6.727	6.727	6.727
	0000/0000	2.000	2.000	6.727	6.727	6.727
Kontzeptua	221 - Hornigaiak	5.000	5.000	1.403	1.403	1.403
Azpikontzeptua	22199 - Bestelako hornigaiak	5.000	5.000	1.403	1.403	1.403
	0000/0000	5.000	5.000	1.403	1.403	1.403

# MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2022-12-31(ea)N

## PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Artikulua	<b>23 - Hainbat gastu</b>	<b>128.201</b>	<b>128.201</b>	<b>180.071</b>	<b>177.753</b>	<b>162.942</b>
Kontzeptua	<b>231 - Lokomozioa eta egonaldi-gastuak</b>	<b>18.201</b>	<b>18.201</b>	<b>5.448</b>	<b>5.448</b>	<b>5.448</b>
Azpikontzeptua	<b>23100 - Lokomozioa eta egonaldi-gastuak</b>	<b>18.201</b>	<b>18.201</b>	<b>5.448</b>	<b>5.448</b>	<b>5.448</b>
	0000/0000	18.201	18.201	5.448	5.448	5.448
Kontzeptua	<b>235 - Komunikazio instituzionala, publizitatea eta harr.</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>122.790</b>	<b>120.472</b>	<b>105.662</b>
Azpikontzeptua	<b>23501 - Komunikazio instituzionala, publizitatea eta prop.</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>122.790</b>	<b>120.472</b>	<b>105.662</b>
	2019/002835 - Oroimen-ekitaldiak.	50.000	50.000	122.790	120.472	105.662
Kontzeptua	<b>237 - Bilerak, konferentziak eta ikastaroak</b>	<b>60.000</b>	<b>60.000</b>	<b>51.833</b>	<b>51.833</b>	<b>51.833</b>
Azpikontzeptua	<b>23700 - Bilerak, konferentziak eta ikastaroak</b>	<b>60.000</b>	<b>60.000</b>	<b>51.833</b>	<b>51.833</b>	<b>51.833</b>
	0000/0000	20.000	20.000	4.107	4.107	4.107
	2019/002834 - Memoriarekin zerikusia duten azterlanak eta dibulgaziozko ma	20.000	20.000	47.724	47.724	47.724
	2020/001035 - Dokumentazio-zentroa sendotzea.	20.000	20.000	2	2	2
Artikulua	<b>24 - Bestelako enpresa eta profesionalen lanak</b>	<b>451.916</b>	<b>427.850</b>	<b>378.808</b>	<b>275.253</b>	<b>260.595</b>
Kontzeptua	<b>240 - Garbiketa eta txukunketa</b>	<b>10.800</b>	<b>10.800</b>	<b>15.933</b>	<b>15.933</b>	<b>13.072</b>
Azpikontzeptua	<b>24000 - Garbiketa eta txukunketa</b>	<b>10.800</b>	<b>10.800</b>	<b>15.933</b>	<b>15.933</b>	<b>13.072</b>
	0000/0000	10.800	10.800	15.933	15.933	13.072

# MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2022-12-31(ea)N

## PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>Kontzeptua</b> <b>242 - Argitalpenen edizioa eta banaketa</b>	<b>50.000</b>	<b>35.000</b>	<b>63.090</b>	<b>40.260</b>	<b>36.944</b>
<b>Azpikontzeptua</b> <b>24200 - Argitalpenen edizioa eta banaketa</b>	<b>50.000</b>	<b>35.000</b>	<b>63.090</b>	<b>40.260</b>	<b>36.944</b>
0000/0000	50.000	35.000	63.090	40.260	36.944
<b>Kontzeptua</b> <b>244 - Profesional independenteen azterlanak, lan teknik.</b>	<b>391.116</b>	<b>382.050</b>	<b>299.785</b>	<b>219.060</b>	<b>210.579</b>
<b>Azpikontzeptua</b> <b>24400 - Azterlanak, txostenak eta aholkularitza</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>20.878</b>	<b>20.878</b>	<b>20.455</b>
2019/002840 - Bestelako zerbitzuak.	50.000	50.000	20.878	20.878	20.455
<b>Azpikontzeptua</b> <b>24402 - Itzulpenak</b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>	<b>823</b>	<b>823</b>	<b>823</b>
2019/002831 - Itzulpenak.	5.000	5.000	823	823	823
<b>Azpikontzeptua</b> <b>24499 - Bestelako enpresa eta profesionalen lan teknikoak</b>	<b>336.116</b>	<b>327.050</b>	<b>278.084</b>	<b>197.359</b>	<b>189.301</b>
0000/0000	55.356	55.356	18.150	18.150	18.150
2020/000947 - GOGORaren egoitza: proiektu museografikoa eta garapena.			142.118	83.850	83.850
2020/001036 - Ikus-entzunezkoen funtsa.	30.760	30.760	30.296	25.294	17.236
2022/001053 - Asistentzia teknikoa museografian eta arkitekturan	100.000	100.000	87.519	70.065	70.065
2022/001054 - Martxoak 3 memoriagunerako ideien lehiaketa	150.000	75.419			
2022/001741 - Memoria demokratikoko jarduerak		65.515			

# MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2022-12-31(ea)N

## PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Kapitulua 3 - Gastu finantzarioak		50	15	15	15
Artikulua 34 - Bestelako gastu finantzarioak		50	15	15	15
Kontzeptua 340 - Bestelako gastu finantzarioak		50	15	15	15
Azpikontzeptua 34099 - Bestelako gastu finantzarioak		50	15	15	15
0000/0000		50	15	15	15
Kapitulua 4 - Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirul.	1.212.500	1.253.532	856.162	837.064	617.070
Artikulua 40 - EAEko sektore publikoarentzat	60.500	60.500	60.500	60.500	60.500
Kontzeptua 402 - Zuzenbide pribatuko ente publikoentzat	60.500	60.500	60.500	60.500	60.500
Azpikontzeptua 40200 - Zuzenbide pribatuko ente publikoentzat	60.500	60.500	60.500	60.500	60.500
2022/001229 - EITBrekin hitzarmena: lan taldea	60.500	60.500	60.500	60.500	60.500

# MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2022-12-31(ea)N

PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>Artikulua</b>	<b>41 - EAEko administ. publiko beste.entitateentzat (KSE)</b>	<b>627.000</b>	<b>610.000</b>	<b>327.000</b>	<b>317.699</b>	<b>240.250</b>
<b>Kontzeptua</b>	<b>410 - UPV/EHU Euskal Herriko Unibertsitatearentzat</b>	<b>217.000</b>	<b>217.000</b>	<b>217.000</b>	<b>207.699</b>	<b>157.750</b>
<b>Azpikontzeptua</b>	<b>41000 - UPV/EHU Euskal Herriko Unibertsitatearentzat</b>	<b>217.000</b>	<b>217.000</b>	<b>217.000</b>	<b>207.699</b>	<b>157.750</b>
	2019/002842 - Euskal Herriko Unibertsitatea: 1936-1978 urte bitartean urra	162.000	162.000	162.000	161.449	121.500
	2019/002843 - UPV/EHUko Valentín de Foronda Gizarte Historiarako Institutu	35.000	35.000	35.000	26.250	26.250
	2022/000797 - DNA bankuaren garapena eta gordailua. UPV/EHU.	20.000	20.000	20.000	20.000	10.000
	2022/001907 - Biktimen bilaketa Begoña					
<b>Kontzeptua</b>	<b>412 - Bestelako entitateentzat</b>	<b>410.000</b>	<b>393.000</b>	<b>110.000</b>	<b>110.000</b>	<b>82.500</b>
<b>Azpikontzeptua</b>	<b>41200 - Bestelako entitateentzat</b>	<b>410.000</b>	<b>393.000</b>	<b>110.000</b>	<b>110.000</b>	<b>82.500</b>
	2019/002844 - Gernikako Bakearen Museoaren Fundazioa: ustiapen-aurrekontua	110.000	110.000	110.000	110.000	82.500
	2022/001057 - Martxoak 3 memoriagunearen proiektua.	250.000	233.000			
	2022/001060 - Martxoak 3 memoriagunearen Fundazioa: ustiapen-aurrekontuare	50.000	50.000			



# MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2022-12-31(ea)N

## PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>Artikulua</b>	<b>42 - Foru-aldundientzat eta EAE.toki-entiteentzat</b>	<b>162.500</b>	<b>205.532</b>	<b>201.371</b>	<b>192.972</b>	<b>90.368</b>
<b>Kontzeptua</b>	<b>421 - Euskal Autonomia Erkidegoko toki-entitateentzat</b>	<b>162.500</b>	<b>205.532</b>	<b>201.371</b>	<b>192.972</b>	<b>90.368</b>
<b>Azpikontzeptua</b>	<b>42100 - Euskal Autonomia Erkidegoko toki-entitateentzat</b>	<b>162.500</b>	<b>205.532</b>	<b>201.371</b>	<b>192.972</b>	<b>90.368</b>
	2021/000440 - Memoria historikoa berreskuratzeko eta sinbologia frankista	27.500	27.500	23.340	22.337	22.337
	2022/000851 - Memoria berreskuratzeko dirulaguntza deialdia 2022.	110.000	110.000	110.000	102.604	
	2022/001058 - Ermuako Udalari Miguel Angel Blancoren herailketa urteurren	25.000	25.000	25.000	25.000	25.000
	2022/001909 - Dirulaguntza zuzena Ermuako Udala		43.032	43.032	43.032	43.032
<b>Artikulua</b>	<b>44 - Estatutik kanpokoentzat</b>	<b>35.000</b>	<b>35.000</b>			
<b>Kontzeptua</b>	<b>440 - Kanpo-sektore publikoarentzat</b>	<b>35.000</b>	<b>35.000</b>			
<b>Azpikontzeptua</b>	<b>44001 - Bestelako entitateentzat</b>	<b>35.000</b>	<b>35.000</b>			
	2022/001061 - Martxoak 3 Elkarte: Memoriagunerako materialen eta edukien	35.000	35.000			

# MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2022-12-31(ea)N

## PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>Artikulua</b>	<b>45 - Enpresentzat, familientzat irabazi-asmorik gabeko</b>	<b>327.500</b>	<b>342.500</b>	<b>267.291</b>	<b>265.893</b>	<b>225.952</b>
<b>Kontzeptua</b>	<b>450 - Enpresentzat</b>	<b>100.000</b>	<b>115.000</b>	<b>60.248</b>	<b>60.127</b>	<b>48.936</b>
<b>Azpikontzeptua</b>	<b>45001 - Beste enpresa batzuentzat</b>	<b>100.000</b>	<b>115.000</b>	<b>60.248</b>	<b>60.127</b>	<b>48.936</b>
	2019/002854 - Dokumentalak egiteko dirulaguntza-deialdia.	100.000	100.000	45.248	45.127	33.936
	2022/001779 - "Gernika 85" kontzertua		15.000	15.000	15.000	15.000
<b>Kontzeptua</b>	<b>452 - Irabazi-asmorik gabeko erakundeentzat</b>	<b>227.500</b>	<b>227.500</b>	<b>207.043</b>	<b>205.766</b>	<b>177.016</b>
<b>Azpikontzeptua</b>	<b>45200 - Irabazi-asmorik gabeko erakundeentzat</b>	<b>227.500</b>	<b>227.500</b>	<b>207.043</b>	<b>205.766</b>	<b>177.016</b>
	2019/002846 - Aranzadi Zientzia Elkarte: Memoria Historikoko lkerketak.	115.000	115.000	115.000	115.000	86.250
	2021/000442 - Memoria historikoaren arloko dirulaguntza-deialdia 2021.	22.500	22.500	18.720	17.443	17.443
	2022/001066 - Elkarreentzat Memoria historikoaren arloko dirulaguntza deia	90.000	90.000	73.323	73.323	73.323

# MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2022-12-31(ea)N

## PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Kapitulua	<b>6 - Inbertsio errealak</b>	<b>2.103.650</b>	<b>2.187.315</b>	<b>59.423</b>	<b>59.423</b>	<b>59.423</b>
Artikulua	<b>60 - Inbertsio ukiezinak</b>		<b>83.665</b>			
Kontzeptua	<b>601 - Aplikazio informatikoak</b>		<b>83.665</b>			
Azpikontzeptua	<b>60100 - Aplikazio informatikoak</b>		<b>83.665</b>			
	2022/001740 - Ezohiko inbertsioak (datu-baseen digitalizazioa)		83.665			
Artikulua	<b>61 - Inbertsio materialak</b>	<b>2.103.650</b>	<b>2.103.650</b>	<b>59.423</b>	<b>59.423</b>	<b>59.423</b>
Kontzeptua	<b>613 - Ondare historikoko ondasunak</b>			<b>40.700</b>	<b>40.700</b>	<b>40.700</b>
Azpikontzeptua	<b>61300 - Ondare historikoko ondasunak</b>			<b>40.700</b>	<b>40.700</b>	<b>40.700</b>
	2022/001055 - Urduñako kolunbarioko eskultura			40.700	40.700	40.700
Kontzeptua	<b>615 - Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak</b>	<b>2.068.650</b>	<b>2.068.650</b>			
Azpikontzeptua	<b>61501 - Bestelako instalazioak</b>	<b>2.068.650</b>	<b>2.068.650</b>			
	0000/0000	27.650	27.650			
	2022/001055 - Urduñako kolunbarioko eskultura	41.000	41.000			
	2022/001056 - Gogoragunearen proiektuaren exekuzioa.	2.000.000	2.000.000			
Kontzeptua	<b>616 - Altzariak</b>	<b>35.000</b>	<b>35.000</b>	<b>18.723</b>	<b>18.723</b>	<b>18.723</b>
Azpikontzeptua	<b>61600 - Altzariak</b>	<b>35.000</b>	<b>35.000</b>	<b>18.723</b>	<b>18.723</b>	<b>18.723</b>
	0000/0000	35.000	35.000	18.723	18.723	18.723

# MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA: 2022-12-31(ea)N

## PARTIDEN XEHETASUNA

Atala: 42 Memoria, Bizikidetzta Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetzta eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetzta Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Kapitulua 7 - Kapital-eragiketarako transferentziak eta dirul.	40.000	40.000			
Artikulua 72 - Foru-aldundientzat eta Eus.Autonom.Erkid.toki ent.	40.000	40.000			
Kontzeptua 721 - Euskal Autonomia Erkidegoko toki-entitateentzat	40.000	40.000			
Azpikontzeptua 72100 - Euskal Autonomia Erkidegoko toki-entitateentzat	40.000	40.000			
2022/001306 - Gernika-Lumoko Udalaren monolitoa.	40.000	40.000			
Kapitulua 8 - Aktibo finantzarioen gehikuntza	5.849	5.849			
Artikulua 82 - Bestelako inbertsio finantzarioak	5.849	5.849			
Kontzeptua 823 - Langileentzako maileguak	5.849	5.849			
Azpikontzeptua 82300 - Langileentzako maileguak	5.849	5.849			
0000/0000	5.849	5.849			
<b>* ZERBITZUA, GUZTIRA 00</b>	<b>4.922.000</b>	<b>5.071.180</b>	<b>2.429.035</b>	<b>2.273.073</b>	<b>1.980.929</b>
<b>** PROGRAMA, GUZTIRA 4622</b>	<b>4.922.000</b>	<b>5.071.180</b>	<b>2.429.035</b>	<b>2.273.073</b>	<b>1.980.929</b>
<b>*** ATALA, GUZTIRA 42</b>	<b>4.922.000</b>	<b>5.071.180</b>	<b>2.429.035</b>	<b>2.273.073</b>	<b>1.980.929</b>
<b>***ERAKUNDEA GUZTIRA 00212</b>	<b>4.922.000</b>	<b>5.071.180</b>	<b>2.429.035</b>	<b>2.273.073</b>	<b>1.980.929</b>

# MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA: 2022-12-31(ea)N

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

Atala: 42 Memoria, Bizikidetzaz Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetzaz eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetzaz Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<b>Kapitulua</b>	<b>3 - Tasak, prezio publikoak eta bestelako sarrerak</b>			<b>26.334</b>	<b>26.334</b>
<b>Artikulua</b>	<b>33 - Zuzenbide publikoko bestelako sarrerak</b>			<b>26.334</b>	<b>26.334</b>
<b>Kontzeptua</b>	<b>332 - Itzulketak</b>			<b>26.334</b>	<b>26.334</b>
<b>Azpikontzeptua</b>	<b>33200 - Itzulketak</b>			<b>26.334</b>	<b>26.334</b>
	0000/0000			26.334	26.334
<b>Kapitulua</b>	<b>4 - Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirul.</b>	<b>2.772.501</b>	<b>2.772.501</b>	<b>2.772.500</b>	<b>2.772.500</b>
<b>Artikulua</b>	<b>40 - EAEko sektore publikotik</b>	<b>2.772.501</b>	<b>2.772.501</b>	<b>2.772.500</b>	<b>2.772.500</b>
<b>Kontzeptua</b>	<b>400 - Administrazio Orokorretik</b>	<b>2.772.501</b>	<b>2.772.501</b>	<b>2.772.500</b>	<b>2.772.500</b>
<b>Azpikontzeptua</b>	<b>40000 - Administrazio Orokorretik</b>	<b>2.772.501</b>	<b>2.772.501</b>	<b>2.772.500</b>	<b>2.772.500</b>
	2019/002822 - Administrazio Orokorren transferentzia, gastu arruntetarak	2.772.501	2.772.501	2.772.500	2.772.500
<b>Kapitulua</b>	<b>7 - Kapital-eragiketarako tranferentziak eta dirul.</b>	<b>2.094.143</b>	<b>2.094.143</b>	<b>140.000</b>	<b>140.000</b>
<b>Artikulua</b>	<b>70 - EAEko sektore publikotik</b>	<b>2.094.143</b>	<b>2.094.143</b>	<b>140.000</b>	<b>140.000</b>
<b>Kontzeptua</b>	<b>700 - Administrazio Orokorretik</b>	<b>2.094.143</b>	<b>2.094.143</b>	<b>140.000</b>	<b>140.000</b>
<b>Azpikontzeptua</b>	<b>70000 - Administrazio Orokorretik</b>	<b>2.094.143</b>	<b>2.094.143</b>	<b>140.000</b>	<b>140.000</b>
	2021/000021 - Administrazio Orokorren transferentzia, kapital-eragiketarak	2.094.143	2.094.143	140.000	140.000

# MEMORIA, BIZIKIDETZA GIZA ESKUBIDEEN IN.

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA: 2022-12-31(ea)N

## PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

Atala: 42 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Programa: 4622 Memoria, Bizikidetza eta Giza Eskubideen Institut.

Zerbitzua: 00 Memoria, Bizikidetza Giza Eskubideen In.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
Kapitulua	8 - Aktibo finantzarioen murrizketa	55.356	204.536		
Artikulua	82 - Bestelako inbertsio finantzarioak	5.849	5.849		
Kontzeptua	823 - Langileentzako maileguak	5.849	5.849		
Azpikontzeptua	82300 - Langileentzako maileguak	5.849	5.849		
	0000/0000	5.849	5.849		
Artikulua	87 - Gerakinak	49.507	198.687		
Kontzeptua	870 - Gerakinak	49.507	198.687		
Azpikontzeptua	87000 - Gerakinak	49.507	198.687		
	0000/0000	49.507	198.687		
* ZERBITZUA, GUZTIRA	00	4.922.000	5.071.180	2.938.834	2.938.834
* * PROGRAMA, GUZTIRA	4622	4.922.000	5.071.180	2.938.834	2.938.834
* * * ATALA, GUZTIRA	42	4.922.000	5.071.180	2.938.834	2.938.834
* * *ERAKUNDEA GUZTIRA	00212	4.922.000	5.071.180	2.938.834	2.938.834